1

关于开展2020-2021年度产业技术创新
战略联盟活跃度评价工作的通知

各产业技术创新战略联盟：

产业技术创新战略联盟作为我国新型产学研协同创新

组织形态和国家技术创新工程三大载体之一，是创新共同体

的重要组成部分，已列入《“十四五”国家科技创新规划》。及

时开展产业技术创新战略联盟年度活跃度评价工作是科技

部等国家相关部门掌握联盟运行动态，出台支持联盟发展政

策的重要依据。一些试点联盟因新冠疫情影响导致 2020 年

度日常工作未能正常开展，经研究决定，中国产业技术创新

战略联盟协同发展网、产业技术创新战略联盟试点工作联络

组将启动 2020-2021年度产业技术创新战略联盟活跃度评价

工作，现将有关事项通知如下：

一、联盟活跃度评价数据采集及说明

（一）本次联盟活跃度评价内容主要依据各产业技术创

新战略联盟在“中国产业技术创新战略联盟协同发展网”信息

数据库填报的 2020 年 1 月 1 日至 2021 年 9 月 30 日各联盟

信息。

产业技术创新战略联盟协同发展网
中关村国联产业协同创新发展促进中心

2

（二）请尚未填报信息数据的各联盟尽快登陆中国产业

技术创新战略联盟网站（www.citisa.org）首页右上角，点击

“成员登录入口”进入信息数据库进行填报和补充信息。在填

报过程中如有技术、密码等问题请及时咨询技术支撑组（详

见联系人）。

（三）填报信息截止为 2021年 9月 30日，届时将关闭

数据库，请各联盟合理安排时间节点。

二、联盟活跃度评价内容及程序

（一）本次联盟活跃度评价内容以联盟组织机构建设与

运行、联盟协同创新活动、联盟带动产业发展成效等三个维

度为主要评价内容。

（二）评价工作将由活跃度评价专家组，通过初评、会

评和复核三个程序完成，最后对外正式发布，并上报科技部

成果转化与区域创新司、高新技术司、农村科技司、社会发

展科技司等国家相关部门。

三、联盟活跃度评价专家组成说明

（一）联盟活跃度评价组专家由科技部试点联盟专家、

邀请部分联盟外部专家组成。各试点联盟专家（指担任联盟

理事长、正副秘书长、正副办公室主任、专家委员会委员等

以上职务的专家）可自愿报名方式申请参加评价工作，联盟

协发网秘书处将综合考虑后确定最终评价专家组成人选。

（二）请各试点联盟将自愿参加评价工作的专家姓名、

联盟职务和联系方式等信息于 9 月 20 日前发至联盟协发网

秘书处邮箱 citisa @citisa.org，并与联系人电话确认。

3

四、联系人

（一）信息数据库技术支撑组

成 煜：010-62184553 15811336370

（二）联盟试点工作联络组联系人

陈杰飞：13381072175

（三）联盟协发网联系人

杨丹泽：13810338199

中国产业技术创新战略联盟协同发展网

产业技术创新战略联盟试点工作联络组

2021年 7月 30日